
 

 

UCHWAŁA Nr XXX/237/17 

RADY GMINY CHOCEŃ 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Choceń na rok 2018. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym(DZ.U.2017.1875 z dnia 09.10.2017 z późniejszymi zmianami), oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U.2017.2077 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 37 102 279,75 zł, z tego: 

1)  bieżące w wysokości 30 267 541,87 zł; 

2)  majątkowe w wysokości 6 834 737,88 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

 

§ 2.  Wydatki budżetu w wysokości 38 536 481,64 zł, z tego: 

1)  bieżące w wysokości 27 544 157,53 zł; 

2)  majątkowe w wysokości 10 992 324,11 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2. Limity wydatków na zadania 

inwestycyjne realizowane w roku 2018 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 3.  Deficyt budżetu w kwocie 1 434 201,89 zł zostanie pokryty kredytem lub pożyczką w kwocie 

1 434 201,89 zł. 

 

§ 4.  Łączną kwotę przychodów w kwocie 2 874 403,24 zł oraz rozchodów budżetu w wysokości 

1 440 201,35zł przedstawia załącznik nr 4. 

 

§ 5.  Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1.  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 7 000 000,00 zł; 

2.  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 1 434 201,89 zł; 

3.  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów -w kwocie 1 440 201,35 zł. 

 

§ 7.1.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 5 i 6. 

2.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej oraz z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem nr 7, 8. 

 

§ 8.  W budżecie tworzy się rezerwy ogółem 250 000,00 zł: 

1.  ogólną w wysokości - 160 808,55 zł; 

2.  celowe w wysokości – 89 191,45 zł, z przeznaczeniem na: 

a. realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 89 191,45 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 2018 r.

Poz. 201



§ 9.1.  Ustala się dochody w kwocie 130 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 130 000,00zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

 

§ 10.  Wyodrębnia się w budżecie kwotę 502 308,18 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z Załącznikiem nr 9. 

 

§ 11.  Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem nr 10, 

11, 14. 

 

§ 12.  Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych: dochody 351 265 zł, wydatki 351 265 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

§ 13.  Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 

2018 rok, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 

§ 14.  Uzyskane zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie 

planowanych wydatków w tym samym roku budżetowym. Uzyskane zwroty wydatków dokonanych 

w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody jednostki samorządu terytorialnego. 

 

§ 15.  Upoważnia się Wójta do: 

1.  zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 5 

Uchwały; 

2.  do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia 

ze stosunku pracy, dokonywanie zmian w planie wydatków majątkowych; 

3.  udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 300 000 zł; 

4.  udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 0 zł; 

5.  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy; 

6.  zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy; 

7.  zaciągania zobowiązań wynikających z realizacji przedsięwziąć określonych załącznikiem nr 2 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

§ 16.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 17.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Józef Pawłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 201



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 201



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 201



Część opisowa budżetu Gminy Choceń na 2018 rok 

 

Budżet Gminy na 2018 rok został opracowany w pełnej szczegółowości. 

Stronę dochodów określa kwota 37 102 279,75 zł, z tego: 

1. 30 267 541,87 zł – dochody bieżące, 

2.  6 834 737,88 zł – dochody majątkowe. 

Stronę wydatków stanowi kwota 38 536 481,64 zł, z tego: 

1. 27 544 157,53 zł – wydatki bieżące, w tym m. in. 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 355 866,80 zł, 

-  dotacje na zadania bieżące 1 338 852,00 zł, 

-  wydatki na obsługę długu 350.000 zł; 

2.  10 992 324,11 zł – wydatki majątkowe, w tym na programy finansowane z udziałem środków europejskich 

6 555 519,11 zł. 

Budżet Gminy na 2018 rok zamyka się deficytem w kwocie 1 434 201,89 zł, który zostanie pokryty 

pożyczką oraz kredytem bankowym.  

Przychody budżetu zamykają się w kwocie 2 874 403,24 zł, natomiast rozchody budżetu to kwota 

1 440 201,35 zł dotyczy spłat zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 

Konstruując Budżet Gminy uwzględniono główne źródła dochodów własnych a przede wszystkim dochody 

z tytułu podatków i opłat lokalnych, gospodarowania majątkiem gminy oraz opłat za wodę i ścieki. 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa przyjęto w wysokości 3 274 552,00 zł 

określonej przez Ministra Finansów. 

Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zaplanowano w kwocie 130 000 zł. 

Dotacje celowe na realizacje zadań ustawowo zleconych gminie wynoszą 8 100 200,00 zł, dotacje celowe 

związane z realizacją zadań na podstawie porozumień 1.000 zł. 

Zaplanowane subwencje na 2018 rok wynoszą – 11 847 093,00 zł, z tego: 

1. subwencja oświatowa 6 686 097,00 zł, 

2. subwencja wyrównawcza 4 962 558,00 zł,  

3. subwencja równoważąca 198 438,00 zł, zgodnie z informacją Ministra Finansów. 

Dotacje celowe na zadania własne gminy wynoszą: 

-  dotacja na zasiłki stałe 141 000,00 zł, 

-  dotacja na zasiłki okresowe 1 322 000,00 zł, 

-  dotacja na składkę zdrowotną 16 000,00 zł, 

-  dotacja na dożywianie podopiecznych GOPS 178 000,00 zł, 

-  dotacja na utrzymanie GOPS 133 400 zł, 

 

Po stronie dochodów wprowadzono plan środków majątkowych w kwocie 6 984 737,88 zł, które dotyczą: 

1. realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Kompleksowy projekt gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie aglomeracji Choceń”: 

- dofinansowanie projektu z środków UE w kwocie 864 043,95 zł; 

2. realizacji zadania „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Choceń”: 

-  dofinansowanie projektu z środków UE w kwocie 948 090 zł, w tym dotyczące roku 2017 kwota 

532 816,00 zł; 2018 rok 415 274,00 zł; 

-  wpłaty mieszkańców na podstawie umów cywilnoprawnych w kwocie 124 390,02 zł; 

3. dofinansowanie zadania dotyczącego przebudowy dróg gminnych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

w kwocie 75 000 zł; 

4. dofinansowanie z środków UE zadania inwestycyjnego pod nazwą „Inwestycja w drogi lokalne 

zapewniająca połączenie z terenami inwestycyjnymi w miejscowości Choceń” w kwocie 405 219,16 zł; 

5. dofinansowanie z środków UE zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa dróg- ulic: Wiązowa, 

Jaśminowa, Jodłowa, Polna, Bukowa, Wrzoaowa w Choceniu ” w kwocie 515 403,00 zł; 

6. dofinansowanie z środków UE zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa ścieżek pieszo-rowerowych na 

terenie Gm. Choceń” w kwocie 459 662,17 zł; 

7. dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na dofinansowanie zadania „Przebudowa dróg gm. 

Nr 190705C, 190721C, 190762C” (tzw. schetynówka) kwocie 1 081 234,00 zł; 

8. wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego – kwota planowanych dochodów 500 000,00 zł- dotyczy 

działek: 

-  nr 214 w miejscowości Czerniewice – kwota 300 000,00, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 201



-  nr 63 w miejscowości Ząbin – kwota 150 000,00, 

-  sprzedaż działek budowalnych na terenie gm. Choceń– kwota 50 000; 

9. dofinansowanie z środków UE zadania pod nazwą: „Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0” w kwocie 

123 848,40 zł; 

10.  dofinansowanie z środków UE zadania pod nazwą: ”Budowa targowiska w Choceniu” w kwocie 

673 755,00 zł; 

11. dofinansowanie z środków UE zadania pod nazwą: „Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Choceń” w kwocie 500 000,00 zł; 

12. wpłaty mieszkańców dotyczących w/w zadania na podstawie umów cywilnoprawnych w kwocie 

464 092,18 zł; 

13. dofinansowanie z budżetu państwa zadania pod nazwą: „Budowa Sali gimnastycznej w Śmiłowicach” 

w kwocie 100 000,00 zł. 

Wydatki zaplanowano w kwocie 38 686 481,64 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące wynoszą 27 544 157,53 zł, co stanowi 71,48% planu wydatków ogółem, w tym: 

-  wynagrodzenia i składki od niech naliczane 9 355 866,80 zł, 

-  dotacje na zadania bieżące 1 338 852,00 zł, w tym: 

dotacja dla spółki wodnej 25 000 zł, 

dotacje dla niepublicznych przedszkoli 951 000,00 zł, 

dotacja dla samorządu województwa 1 526,00, 

dotacja dla instytucji kultury 280 526 zł, 

dotacja na dofinansowanie zadań związanych z krzewieniem sportu 80 000 zł, 

-  wydatki na obsługę długu 350.000 zł; 

2.  wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 10 992 324,11 zł, co stanowi 28,52% planowanych wydatków 

ogółem, w tym: 

-  „Kompleksowy projekt gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Choceń” koszt zadania 

1 270 489,54 zł, 

-  „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Choceń” koszt zadania 909 747,57 zł, 

-  „Przebudowa drogi Śmiłowice-Wilkowice” koszt zadania 150 000 zł, 

-  „Place, parkingi, chodniki 2018” koszt zadania 85 000,00 zł, 

-  „Podbudowy 2018” koszt zadania 310 000,00 zł, 

-  „Przebudowa dróg nr 190705 C, 190721C, 190762C” ( tzw. schetynówka) koszt zadania 2 162 469 zł, 

-  „Przebudowa drogi Bodzanówek – gr. gminy” koszt zadania 170 000,00 zł, 

-  „Roboty bitumiczne 2018” – koszt zadania 1 027 336,00 zł, 

-  „Budowa ścieżek pieszo-rowerowych na terenie gm. Choceń” – koszt 540 779,03 zł, 

- „Inwestycja w drogi lokalne zapewniająca połączenie z terenami inwestycyjnymi w miejscowości 

Choceń” koszt zadania 476 728,43 zł, 

-  „Przebudowa dróg – ulic: Wiązowa, Jaśminowa, Jodłowa, Polna, Bukowa, Wrzosowa w Choceniu” 

koszt zadania 820 000 zł, 

-  wykup gruntów – koszt 150 000 zł, 

-  realizacja projektu pod nazwą: „Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0” – koszt 145 704,00 zł, 

-  Zakup oprogramowania szyfrującego dane – koszt 10 000 zł, 

-  zakup pomp do oczyszczalni ścieków – koszt 12 000,00 zł, 

-  Budowa oświetlenia drogowego na odcinku drogi Wilkowice-Śmiłowice – koszt 40 000 zł, 

-  Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Choceń – koszt 40 000,00 zł, 

-  wiata na pojazdy – koszt 50 000,00 zł, 

-  Budowa targowiska w Choceniu – koszt zadania 1 125 000,00 zł, 

- Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy 

Choceń- koszt zadania 1 272 070,54 zł, 

-  Zakup samochodu osobowo-dostawczego – koszt zadania 25 000,00 zł, 

-  „Budowa Sali w Śmiłowicach” – 200 000 zł. 

 

W ramach wydatków bieżących utworzono rezerwę ogólna w wysokości 250 000 zł, w tym rezerwa celowa 

obligatoryjna w kwocie 89 191,45 zł na realizację zadań własnych zakresu zarządzania kryzysowego. 

Budżet po stronie wydatków przewiduje realizacje zadań gminnego programu profilaktyki oraz 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w wysokości 130 000 zł, równej planowanych 

wpływów z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych . 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 201



Wyodrębniono środki w wysokości 502 308,18 zł do dyspozycji sołectw. Obejmują one wydatki bieżące 

w kwocie 139 289,40 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg oraz wydatki majątkowe w kwocie 

363 018,78 zł z przeznaczeniem na inwestycje drogowe.  

Plan finansowy rachunków dochodów oświatowych zamyka się w kwocie 351 265,00 zł i dotyczy 

gromadzenia i wydatkowania środków pieniężnych na przygotowanie posiłków. 

W budżecie gminy na 2018 rok planuje się zaciągniecie zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

2 874 403,24 zł. Według planu budżetu gminy na 2017 roku oraz projektu budżetu na 2018 rok planowany stan 

zadłużenia na koniec 2018 roku wynosi 9 046 103,24 zł, co stanowi 24,38% planowanych dochodów na 

2018 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 201


		2018-01-09T11:24:08+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




